
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики» Г
ПОСТАНОВЛЕНИЕ В

28 июля 2022 года № 619
с. Киясово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Муниципальныйокруг Киясовский район Удмуртской Республики»

за 1 полугодие 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовскийрайон Удмуртской Республики» Ни

|

|
|

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» за 1 полугодие
2022 года по доходам в сумме 253315,2 тысяч рублей, по расходам в сумме 261634,7
тысяч рублей, дефицит составил 8319,5 тысяч рублей. РЕН

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте.
‚

органов
местного самоуправления Киясовского района |

|

А ОКРУГ» м

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республи С.В. Мерзляков



Приложение №1- расходы
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальныйокруг Киясовский район
Удмуртской Республики»

|

от 28.07.2022 № 619
|

Отчет об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

за периодс 01.01.2022 г. по 30.06.2022г.
Разде  Подразде

л л

01 00
01 02

01 03.

01 04

01 05

01 06

01 И

01 13

02 00

02 03

03 00

03 09

03 10

03 14

04 00

04 05

04 08

муниципального образования

(представительных) органов

местных администраций
Судебная система

надзора
Резервные фонды

подготовка

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона

безопасность

деятельности

Транспорт

тыс.руб.

ы ПроцентУточненный | |

Наименование Исполнение исполнени
план | Ы

|

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43 510,55 19 135,11 43,98

Функционирование высшего должностного 1 690,00 756,70 44/78
лица субъекта Российской Федерации и

|

Функционирование законодательных 1236,00 | 508,79 41,16

государственной власти и представительных
органов муниципальных образований |
Функционирование Правительства 33 449,40 14 934,28 44,65
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,

30,00 Г 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 6 257,00 2 856,98 45,66
налоговых и таможенных органов и органов |

финансового (финансово-бюджетного) |

88,00
‚|

0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 760,15 | 78,37 10,31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 562,20 | 264,47 47,04

Мобилизационная и вневойсковая 562,20 | 264,47 47,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 2223,60 | | 916,29 41,21

1758,60
|

814,49 46,31

Защита населения и территории от 391,00 | 93,79 23,99
чрезвычайных ситуаций природного и |

техногенного характера, пожарная |

Другие вопросыв области национальной 74,00 8,00 10,81

безопасности и правоохранительной

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 24 942,78 6 684,21 26,80

Сельское хозяйство и рыболовство 548,90 | 189,00 34,43

770,00 | 319,06 41,44



04 09

04 12

05 00

05 01

05 02

05 03

05 05

06 00

06 05.

07 00

07 01

07 02

07 03

07 05

07 07

07 09

08 00

08 и08 04

09 00

09 09

10 00

10 01.

10 03

10 04

10 06

И 00

и 02

13 00

13 0.

|

6 140,80Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 23 145,50 26,53 |

Другие вопросы в области национальной 478,38 35,35 7,39
ЭКОНОМИКИ |

ЖИЛИЩНО-КОММУНЛЬНОЕ 70 718,45 28 853,64 40,80
ХОЗЯИСТВО
Жилищное хозяйство 28 250,32 3 596,45 12,73

Коммунальное хозяйство 34 663,61 23 473,53 67,72

Благоустройство 7711,93 1 749,09 22,68

Другие вопросыв области жилищно- 92,60 | 34,57 37,34

коммунального хозяйства |

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10,00 0,00 0,00

Другие вопросыв области охраны 10,00 0,00 0,00
окружающей среды
ОБРАЗОВАНИЕ 272 667,38 158 178,04 58,01

Дошкольное образование 45 472,60 26 607,07 58,51
Общее образование 179 708,61 10794777 60,07 |

Дополнительное образование детей 29 071,23 13 083,08 45,00

Профессиональная подготовка, 26,60 26,60 100,00

переподготовка и повышение квалификации |

Молодежная политика 3 762,82 2 290,58 60,87

Другие вопросыв области образования 14 625,53 '8 222,93 56,22

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 90910,12
°—

41 289,39 45,42

Культура 52 972,50 | 23 638,34 44,62

Другие вопросыв области культуры, 37 937,61 17651,05 46,53
кинематографии |
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 20,00 ‚0,00 0,00

Другие вопросы в области здравоохранения 20,00 ‚ 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 624,40 4 479,92 58,76

Пенсионное обеспечение 1 797,00 881,00 49,03

Социальное обеспечение населения 1718,87 ‘1 676,62 97,54

Охрана семьи и детства 4 038,53 ‘1 895,85 46,94

Другие вопросыв области социальной 70,00 26,46 37,80
политики
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 400,00 330,98 82,74

Массовый спорт 400,00 | 330,98 82,74

ОБСЛУЖИВАНИЕ 2937,00 |1 502,70 51,16
ГОСУДАРСТВЕННОГО |

(МУНИЦИПАЛЬНОГ О) ДОЛГА |
|

Обслуживание государственного 2937,00 1 502,70 51,16
(муниципального) внутреннего долга |

Итого
—

516 526,49 | 261 634,75 50,65

Всего расходов 516 526,49 50,65‚261 634,75

|

й



Отчет 0б исполнении бюджета по доходам муниципального образования

Приложение| - доходы
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»
от 28.07.2022. № 619

"Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики"
за период с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. |

тыс.руб.

Код БКД Наименование Уточненны
й план

Исполнени
е
|

|
|

|

%
исполн
ения к
уточне
нному
плану

000100000000000000
00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

|ДОХОДЫ
104 761,35 48 611,65 46,40

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 69 003,00 29 679,99
`

43,01
00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со

статьями227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

68 679,00 29 533,93 43,00

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикойв
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

0,00 2,39 0,00

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

255,00 | 130,30
Г

51.10

00010102040010000110| Налогна доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской
Федерации

69,00 13,26 19,22

00010102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей650 000
рублей, относящейсяк части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей(за
исключением налога на доходы

0,00 0,11 0,00



00010300000000000000 |

физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании,в

том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании) |

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

17 062,00 9 240,36
Г

54,16

00010302231010000110 Доходы от уплатыакцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты(по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджетев целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

7 298,00 4 548,31 62,32

00010302241010000110 Доходыот уплатыакцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерациии местными бюджетами с

учетом установленных
лифференцированных нормативов

отчисленийв местные бюджеты(по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджетев целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

43,00 26,78 62,27

00010302251010000110 Доходыот уплатыакцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты(по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

9 721,00 Г 53,90

00010302261010000110 Доходыот уплатыакцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты(по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

0,00 0,00

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2999,00 2377,07 ‚ 79,26
00010501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта
налогообложения ДОХОДЫ

1043,00 | 752,17 | 72,12

00010501012010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы(за налоговые
периолы, истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 0,00



00010501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные

на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый вбюджетысубъектов Российской
Федерации)

853,00 | 827,20 96,98

00010501022010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные

на величину расходов (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 0,32 0,00

00010502010020000110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

0,00 -1,35 0,00

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 517,00 214.46 41,48
00010504060020000110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов

586,00 584,27 99,70

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 940,00 2 218.04 37,34
00010601020140000110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым кобъектам налогообложения,
расположенным в границах
муниципальных округов

721,00 Г156,82 | 21,75

00010606032140000110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
муниципальных округов

3 273,00 1876,29
|

|

|

|

57,33

00010606042140000110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
муниципальных округов

1946,00 184,93 9,50

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 652,00 | 206,35 31,65
00010803010010000110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

652,00 `206,35

|
| 31,65

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ ВГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

3 676,00 2 008,51 | 54,64

00011105012140000120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах муниципальных
округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

2608,00 1521,97 58,36

00011105024140000120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров арендыза земли,
находящиеся в собственности
муниципальных округов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

547,00 | 328,61

|
|

60,08

00011105034140000120 Доходыот сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных

371,00 | 154,93 41.76



округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

00011107014140000120 Доходыот перечисления части прибыли,
остающейся после уплатыналогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
муниципальными округами

0,00 3,00 0,00

00011109044140000120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

150,00 0,00 0,00

00011200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

498,00 186,93 37,54

00011201010010000120. Плата за выбросы загрязняющих веществ
в атмосферный воздух стационарными
объектами

498,00 Г147,57 29,63

00011201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в
водные объекты

0,00 4,93 0,00

00011201041010000120 Плата за размещение отходов
производства

0,00 34,44 0,00

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

2 752,00 1 689,83
`

61,40

00011301994140000130 Прочие доходыот оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных округов

2 752,00 1678,67 61,00

00011302994140000130 Прочие доходыот компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов

0,00 11,16 0,00

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1050,00 466.13 Г 44,39

00011402043140000410 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собственности

муниципальныхокругов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений,а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

100,00 0,00 0,00

00011402043140000440 Доходыот реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальныхзапасов
по указанному имуществу

50,00 Г 7,01 154,02

00011406012140000430 Доходыот продажи земельных участков,
государственная собственность на

которыене разграниченаи которые
расположены в границах муниципальных
округов

900,00
‚

389,12 43,24

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

376,00 `106,09 28,21



00011601053010000140 Административные штрафы,
установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0,00 4,93 0,00

00011601063010000140 Административные штрафы,
установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетнихи защите их прав

0,00 4,62 0,00

00011601073010000140 Административные штрафы,
установленные главой 7 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в

области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защитеих прав

0,00 0,25 0,00

00011601133010000140 Административные штрафы,
установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в

области связи и информации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0,00 1,50 0,00

00011601143010000140 Административные штрафы,
установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в

области предпринимательской
деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетнихи защите их прав

0,00 0,75 0,00

00011601173010000140 Административные штрафы,
установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на институты
государственнойвласти, налагаемые
мировымисудьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0,00 18,19 0,00

00011601193010000140 Административные штрафы,
установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения

против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам

0,00 0,50 0,00



несовершеннолетних и защите их прав

00011601203010000140__ Административные штрафы,
установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок иобщественную безопасность, налагаемые
мировымисудьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0,00 25,21 0,00

00011601204010000140 Административные штрафы,
установленные главой20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на общественныйпорядок и
общественную безопасность, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

0,00 6,00 0,00

00011607010140000140 Ширафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального округа

0,00 41,35 0,00

00011610123010000140 Доходыот денежных взысканий
(штрафов), поступающиев счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году

376,00 0,00 0,00

00011611050010000140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном
возмещении вреда, причиненного
окружающей среде(за исключением
вреда, причиненного окружающей среде
на особо охраняемых природных
территориях, а также вреда, причиненного
водным объектам), подлежащие
зачислению в бюджет муниципального
образования

0,00 2,79 0,00

00011700000000000000
00011714020140000150

_ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 753,35 432,35 57,39
Средства самообложения граждан,
зачисляемыев бюджеты муниципальных
округов

121,00 0,00 0,00

00011715020140000150 Инициативные платежи, зачисляемыевбюджеты муниципальных округов
632,35 | 432,35

`

68.37

000200000000000000
00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 381 367,19 204 703,59 53,68

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

363 831,51 Г 206 125,87

|

56,65

00020215001140000150 Дотации бюджетам муниципальных
округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

126 075,00 61 $30.00 | 49,04



00020215002140000150 Дотации бюджетам муниципальных
округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

2669,82 1 534,41 57,47

00020219999140000150 Прочие дотации бюджетам
муниципальных округов

200,00 200,00 100,00

00020220077140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на софинансирование
капитальных вложенийв объекты
муниципальной собственности

5 944,50 0,00 0,00

00020220299140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

9 325,27 3880,00 41,61

00020220302140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств
бюджетов

288,41 41,61

00020225097140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на созданиевобщеобразовательных организациях,
расположенныхв сельской местности и
малых городах, условий для занятий
физической культурой и спортом

323,10 0,00 0,00

00020225304140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в государственныхимуниципальных образовательных
организациях

5 101,40 2289,14 44,87

00020225497140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

1628,17 1628,17 ‚100,00

00020225511140000150_ Субсидии бюджетам муниципальных
округов на проведение комплексных
кадастровых работ

0,00 85,66 0,00

00020225519140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на поддержку отрасли культуры

140,69 `140,69 100,00

00020225555140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на реализацию программ
формирования современной городской
среды

1257,79 495,00 39,35

00020225576140000150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на обеспечение комплексного
развития сельских территорий

713,55 `600.03 84,09

00020229999140000150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных округов

12 972,47 4117,25 | 31,74

00020230024140000150 Субвенции бюджетам муниципальных 168 037,39 113 123,37 67.32



округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

00020230029140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

472,20 Г184,31 39,03

00020235118140000150_ Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

562,20 264.47 47,04

00020235120140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

30,00 0,00 0,00

00020235930140000150 Субвенции бюджетам муниципальных
округов на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

1122,00 518,08
|

46,18

00020245303140000150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам
государственных и муниципальных

 оощеобразовательных организаций

9 922,00 6223,15 62,72

00020249999140000150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
округов

17 045,55 8 892,15
|

52,17

00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

17 535,68 Г

0,00
|

0,00

00020704050140000150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных округов

17 535,68 0,00 0,00

00021900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ —

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -1 422,29

}

|

0,00

00021960010140000150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных округов

0,00 п 42229 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ 486 128,54 253 315,24 `52,11
ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+) -30397,95 -8319,51 27,37
БАЛАНС 516 526,49 50,65261 634,75


